

**BÁO CÁO****Công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi tháng 4/2019  
( từ ngày 15/3/2019 đến ngày 15/4/2019)**

Thực hiện Chương trình công tác đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2019, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn báo cáo kết quả công tác đoàn và phong trào thanh thiếu nhi tháng 4 năm 2019 như sau:

**I. HOẠT ĐỘNG TẬP TRUNG CẤP TỈNH**

- Tổ chức chương trình ký kết bản ghi nhớ hợp tác giữa Hội LHTN Việt Nam tỉnh Tây Ninh nước CHXHCN Việt Nam với Hội LHTN tỉnh **Tbong Khmum, Prey Veng** của Vương quốc Campuchia. Đến dự, có anh Cao Hồng Hưng - Ủy viên Thường trực Đoàn Chủ tịch Trung ương Hội LHTN Việt Nam; ông Trần Văn Chiến - Phó Chủ tịch UBND tỉnh; đồng chí Nguyễn Văn Hợp- Trưởng Ban Dân vận Tỉnh ủy, Chủ tịch UB MTTQ tỉnh. Tại buổi lễ, lãnh đạo Hội LHTN các bên đã ký kết biên bản ghi nhớ hợp tác hỗ trợ về hoạt động của thanh niên, tăng cường tổ chức các hoạt động phúc lợi xã hội, hỗ trợ các hoạt động nhân đạo; tăng cường chia sẻ trao đổi kinh nghiệm, trang thiết bị kỹ thuật, kiến thức về phát triển nông nghiệp, tiểu thủ công nghiệp và đào tạo nghề để hỗ trợ thanh niên trong phát triển kinh tế...

- Tổ chức Đoàn đi làm việc với 09 huyện, thành đoàn về triển khai công tác năm và kiểm tra chuyên đề về công tác phát triển đoàn viên mới trong lực lượng thanh niên nhập ngũ và tiếp nhận đoàn viên xuất ngũ về địa phương (Tân Biên, Bến Cầu, Hòa Thành).

- Tổ chức tập huấn báo cáo viên – tuyên truyền viên với sự tham gia của 100 đồng chí là báo cáo viên cấp tỉnh, huyện, thành đoàn và đoàn trực thuộc. Đồng thời Ban Thường vụ Tỉnh đoàn tổ chức Hội nghị báo cáo viên của Đoàn quý I.2019 tại hội trường Tỉnh đoàn. Trong hội nghị, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đã tổ chức cho đội ngũ báo cáo viên theo dõi trực tuyến Chương trình đối thoại trực tuyến giữa Bí thư thứ nhất Ban Chấp hành Trung ương Đoàn với đoàn viên, thanh niên với chủ đề “Thanh niên tình nguyện vì cộng đồng” vào ngày 21/3/2019.

- Tổ chức Hội nghị công bố Quyết định hợp nhất Đoàn khối Các cơ quan tỉnh và Đoàn khối Doanh nghiệp tỉnh thành Đoàn Khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh vào ngày 22/3/2018 tại Hội trường Tỉnh đoàn. Tại Hội nghị, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đã công bố các Quyết định chỉ định chức danh Bí thư và Phó Bí thư Đoàn khối; BCH Đoàn Khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh (cơ cấu mới) đã tiến hành ra mắt với lượng là 20 đồng chí.

- Tổ chức chương trình Họp mặt CLB cựu cán bộ Tỉnh đoàn năm 2019 tại Tỉnh đoàn với sự tham gia của hơn 110 các cô chú, anh chị cán bộ Tỉnh đoàn qua các thế hệ. Chương trình diễn ra trong không khí ấm cúng và trang trọng với nhiều nội dung như báo cáo tình hình hoạt động của CLB cựu cán bộ Tỉnh đoàn; ôn lại truyền thống, về các phong trào Đoàn của tỉnh Tây Ninh từ khi thành lập cho đến hiện nay; trao đổi, chia sẻ kinh nghiệm trong quá trình công tác... Và đây cũng là dịp để các cô chú, anh chị cựu cán bộ Tỉnh đoàn gặp mặt, thăm hỏi và động viên nhau.

- Ngày 30/3/2019, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn phối hợp với Ban Giám đốc công ty Điện lực Tây Ninh tổ chức lễ phát động “Giờ Trái đất” năm 2019 với Chủ đề “Tiết kiệm năng lượng bảo vệ trái đất”. Chương trình thu hút hơn 500 ĐVTN tham dự với nhiều nội dung như: diễu hành tuyên truyền, hái hoa kiến thức, giao lưu văn nghệ...

- Ngày 23/3/2019, Ban Thư ký Ủy ban Hội LHTN tỉnh Tây Ninh tổ chức Liên hoan "Bước nhảy tuổi trẻ" lần V năm 2019 tại Khuôn viên Công viên 30/4, Thành phố Tây Ninh. Liên hoan đã thu hút 21 nhóm nhảy với hơn 250 thành viên đến từ Ủy ban Hội các huyện, thành phố và Đoàn thanh niên Bộ CHQS tỉnh. Kết quả, Ủy ban Hội tỉnh đã khen thưởng cho 13 đơn vị (01 giải A, 01 giải B, 02 giải C và 09 giải khuyến khích) về tham gia liên hoan. Chương trình đã thu hút 2.000 lượt đoàn viên, hội viên, thanh niên và quần chúng nhân dân đến xem và cổ vũ.

- Tổ chức Hội nghị trù bị Liên hoan “Trò chơi dân gian và Câu lạc bộ, đội, nhóm xuất sắc” Hệ thống các Cung, Nhà Thiếu nhi, Trung tâm hoạt động Thanh thiếu nhi khu vực phía Nam lần thứ IV năm 2019.

- Triển khai phát động Cuộc thi trắc nghiệm tìm hiểu về cuộc đời, sự nghiệp cách mạng và Di chúc của Chủ tịch Hồ Chí Minh, Đại hội Hội LHTN Việt Nam các cấp qua mạng internet năm 2019 trong 10 tuần (từ ngày 27/3 – 03/6/2019).

- Ngày 4/4/2019, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn phối hợp Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh tổ chức Chương trình “Tháng ba biên giới” tại chốt biên phòng Tân Thanh của Đồn biên phòng Tân Phú, huyện Tân Biên với các phần việc như: trao tặng công trình Thắp sáng đường biên bằng đèn năng lượng mặt trời, tặng bồn chứa nước 5.000 lít để dự trữ nước và xử lý nước nhiễm phèn, trồng hoa và cây ăn quả xung quang đơn vị. Tổng giá trị hoạt động gần 25 triệu đồng. phối hợp cùng Công ty Cổ phần FPT Tây Ninh trao tặng 30 góc học tập tại nhà và 30 đèn bàn (loại tích điện) cho các em học sinh tiểu học có hoàn cảnh khó khăn, mỗi góc học tập trị giá 1,2 triệu đồng.

## **KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG THƯỜNG XUYÊN**

### **1. Công tác tuyên truyền, giáo dục**

Trong tháng, các cấp bộ đoàn đã tích cực tuyên truyền, giáo dục truyền thống vẻ vang của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, về Tháng Thanh niên ... thông qua các hình thức cụ thể: Tỉnh đoàn phối hợp Công ty Cổ phần truyền thông văn hóa Bình Minh treo 300 băng rôn tuyên truyền về Tháng thanh niên, kỷ niệm 88 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh với trị giá trên 100 triệu đồng tại các trục đường chính trên địa bàn của 09 huyện, thành phố; các cấp bộ đoàn thường xuyên cập nhật, đăng tải các bài viết, hoạt động về Tháng thanh niên trên các trang Fanpage từ cấp tỉnh cho đến cấp xã, trong các chương trình phát thanh thanh niên; tổ

chức về nguồn ôn lại truyền thống; tổ chức các hoạt động Mittinh kỷ niệm 88 ngày thành lập Đoàn kết hợp đối thoại với các cấp ủy Đảng, lãnh đạo, chính quyền, họp mặt cán bộ Đoàn qua các thế hệ<sup>1</sup> được diễn ra sôi nổi với 167 cuộc với hơn 5.700 lượt cán bộ đoàn và đoàn viên thanh niên tham gia.

Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đã chỉ đạo huyện, thành đoàn Tổ chức “Ngày đoàn viên”<sup>2</sup> theo hướng linh hoạt, tạo không khí thi đua sôi nổi, trẻ trung, năng động, phát huy tinh thần tình nguyện của đoàn viên thanh niên như: Tổ chức các hoạt động về nguồn, hành trình tình nguyện, hội trại truyền thống, hội thao, văn hóa văn nghệ gắn với tuyên truyền 50 năm Di chúc của Chủ tịch Hồ Chí Minh, trao danh sách đoàn viên tiêu biểu; tổ chức bán hàng ưu đãi, đi bộ đồng hành gây quỹ hỗ trợ ... với sự tham gia của trên 4.160 ĐVTN. Ngoài ra, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn chỉ đạo các cấp bộ đoàn gia Cuộc thi viết tìm hiểu “Mặt trận tổ quốc Việt Nam và tỉnh Tây Ninh” do UBMTTQ Việt Nam tỉnh phát động, cuộc thi Olympic toàn quốc các môn khoa học Mác-Lê Nin và tư tưởng Hồ Chí Minh “Ánh sáng soi đường” lần thứ III năm 2019 do Trung ương Đoàn phát động... trên hệ thống Website, trang Fanpage của Đoàn.

Biệt đội chống thông tin xấu, độc trên mạng xã hội do Ban Thường vụ Tỉnh đoàn quản lý được duy trì hoạt động thường xuyên và hiệu quả cụ thể: xóa được 27 bài viết, 05 video, 01 nội dung chia sẻ và 12 ảnh xuyên tạc về Lãnh tụ Hồ Chí Minh, lãnh đạo Đảng Nhà nước; đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước.

## 2. Các nội dung hoạt động khác

<sup>1</sup> **Dương Minh Châu:** tổ chức buổi Họp mặt kỷ niệm Ngày thành lập Đoàn và tuyên dương 22 gương đoàn viên, thanh niên tiêu biểu, trao danh sách 50 đoàn viên ưu tú cho cấp ủy Đảng; đối thoại giữa lãnh đạo cấp ủy Đảng, chính quyền với 150 cán bộ, ĐVTN tham dự. **Gò Dầu:** tổ chức Chương trình kỷ niệm thành lập Đoàn và trao 88 suất học bổng, xe đạp cho học sinh khó khăn, vận động 70 triệu vào nguồn vốn khởi nghiệp thanh niên, trao vốn khởi nghiệp cho 01 thanh niên/50 triệu đồng. **Hòa Thành:** Tổ chức họp mặt kỷ niệm thành lập Đoàn kết hợp đối thoại “Đảng với Thanh niên – Thanh niên với Đảng” trao 150 suất học bổng thấp sáng ước mơ (trị giá 45.000.000 đồng), tuyên dương 11 gương thanh niên tiên tiến làm theo lời Bác trên các lĩnh vực. **Tân Biên:** Tổ chức Họp mặt ôn lại truyền thống kỷ niệm Ngày thành lập Đoàn và tuyên dương 10 gương thanh niên tiên tiến làm theo lời Bác trên các lĩnh vực và trao 47 suất học bổng Thấp sáng ước mơ cho học sinh nghèo hiếu học trị giá 26,4 triệu đồng. **Trảng Bàng:** Tổ chức họp mặt nhân kỷ niệm ngày thành lập Đoàn kết hợp tọa đàm “Đảng với thanh niên – Thanh niên với Đảng”, trao danh sách 96 đoàn viên ưu tú cho Đảng.

<sup>2</sup> **Thành đoàn TN:** tổ chức ngày hội với các hoạt động như tổ chức trò chơi gắn kết - Đào vàng, tiếp sức cùng bạn và tinh thần đồng đội; tham gia trò tài âm thực - thể hiện kỹ năng của mỗi cán bộ đoàn; thi rung chuông vàng tìm hiểu truyền thống Đoàn và Đại hội đại biểu Hội LHTN Việt Nam các cấp nhiệm kỳ 2019-2024. **Bến Cầu:** Tổ chức hội thao với các nội dung: kéo co nam nữ, nhảy bao bố nam, nữ, chạy 100m nam, 100m nữ, 200m nam và 200m nữ thu hút 300 ĐVTN tham dự. **Hòa Thành:** tặng 05 phần quà cho thanh niên công nhân; thi “Vẽ tranh cổ động tuyên truyền Đại hội Hội LHTN VN các cấp; thi “Rung chuông vàng” tìm hiểu truyền thống 88 năm Ngày thành lập Đoàn và 50 năm thực hiện Di chúc của Bác; triển lãm góc học tập và làm theo lời Bác hướng về chủ đề “Tuổi trẻ Việt Nam nhớ lời Di chúc theo chân Bác”; tổ chức các trò chơi dân gian, ngày hội thu hút hơn 300 lượt đoàn viên thanh niên tham gia. **Tân Biên:** Tổ chức Ngày hội đọc sách; đồng diễn dân vũ chào mừng 88 năm Ngày thành lập Đoàn. **Tân Châu:** Tổ chức Tuyên dương 23 gương cán bộ, Đoàn viên, Hội viên trên các lĩnh vực; hướng dẫn cách lái xe an toàn; tổ chức thi rung chuông vàng tìm hiểu Cuộc đời, sự nghiệp và Di chúc Bác Hồ; giao lưu văn nghệ với chủ đề “Tự hào tuổi trẻ thế hệ Hồ Chí Minh” với sự tham gia của trên 200 lượt cán bộ, ĐVTN trên địa bàn huyện.

Hưởng ứng chương trình “*Tháng ba biên giới*” gắn với kỷ niệm 60 năm Ngày truyền thống Bộ đội Biên phòng (03/3/1959- 03/3/2019), 30 năm ngày Biên phòng toàn dân (03/3/1989 - 03/3/2019) và triển khai các hoạt động hưởng ứng Tháng Thanh niên năm 2019; các cấp bộ đoàn trong tỉnh đã tổ chức nhiều hoạt động mang lại hiệu quả thiết thực trong phong trào xây dựng nông thôn mới<sup>3</sup> như: khánh thành 03 cụm trò chơi cho thiếu nhi – trị giá 230 triệu đồng<sup>4</sup>; xây 15 căn nhà nhân ái, nhà khăn quàng đỏ và sửa 06 căn nhà; khám bệnh cấp thuốc 1.350 suất miễn phí; hiến 1.385 đơn vị máu; thực hiện công trình “Thắp sáng đường quê”, “Thắp sáng đường biên” với tổng chiều dài 29,2 km; trao tặng 94 thẻ BHYT; sửa chữa 2,8 km đường giao thông nông thôn; xây 02 Cầu giao thông nông thôn<sup>5</sup>; trao 02 hệ thống lọc nước – 110 triệu đồng; thành lập 01 Bến đò ngang an toàn giao thông tại huyện Châu Thành và trao 20 áo phao cứu sinh cho bến đò; tổ chức thăm, tặng trên 2.890 phần quà cho các đối tượng. Cuộc vận động “Vì đàn em thân yêu” được thực hiện với các hình thức: tổ chức trao 844 suất học bổng; trao 89 xe đạp; tặng 1.184 phần quà... Tổng trị giá các công trình, phần việc trên 3,89 tỷ đồng.

- Đối với phong trào xây dựng đô thị văn minh: được diễn ra sôi nổi thông qua 09/09 huyện, thành đoàn ra quân đồng loạt “Ngày Chủ nhật xanh”, “Thứ 7 tình nguyện”; tổ chức đồng loạt các hoạt động hưởng ứng “Giờ trái đất” với các phần việc: diễu hành và phát tờ rơi tuyên truyền, quét dọn nghĩa trang Liệt sỹ, các bia tưởng niệm; tổ chức phát hoang, dọn vệ sinh, bóc xóa các quảng cáo, rao vặt trái phép 115,7 km đường; tiêu hủy 35kg vỏ chai thuốc bảo vệ thực vật; trồng mới 3.110 cây xanh.

- Các hoạt động văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao: 09/09 huyện, thành đoàn phối hợp tổ chức hoạt động Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân năm 2019, Liên hoan “Bước nhảy tuổi trẻ”; tổ chức giao lưu văn hóa văn nghệ<sup>6</sup>, hội thao, giao lưu bóng đá, bóng chuyền... được 393 cuộc với 4.900 ĐVTN tham gia hưởng ứng.

- Tiếp tục đẩy mạnh và tuyên truyền tới đoàn viên thanh thiếu niên về đề xuất, đăng tải các ý tưởng sáng tạo trên Cổng thông tin Ngân hàng ý tưởng sáng tạo tại Website <http://www.ytuongsangtao.net> được 243 ý tưởng.

- Các hoạt động tư vấn hướng nghiệp, hỗ trợ việc làm, khởi nghiệp cho thanh niên: Đây là nội dung được các cấp bộ đoàn tích cực quan tâm triển khai, thực hiện với nhiều hoạt động phong phú, đa dạng. Tỉnh đoàn, Ủy ban Hội LHTN Việt Nam tỉnh đã phối hợp cùng Hội Doanh nhân trẻ tỉnh, Công ty SDLT tổ chức 02 lớp tập huấn trang bị kiến thức khởi nghiệp với chuyên đề “Kỹ năng bán hàng và tận dụng nguồn tài nguyên bản địa” và “Thương hiệu, nâng tầm thương hiệu và kết nối thương hiệu Việt” do ThS, Chuyên gia

<sup>3</sup> Tiêu biểu có đơn vị Hòa Thành, Tân Châu, Gò Dầu, Dương Minh Châu.

<sup>4</sup> HD Dương Minh Châu: khánh thành 01 cụm trị giá 90 triệu đồng. HD Gò Dầu: khánh thành 02 cụm trị giá 140 triệu đồng.

<sup>5</sup> HD Dương Minh Châu: xây cầu T01, tại xã Chà Là (cầu 01 nhịp dài 16 m, bằng bê tông cốt thép với tải trọng 10 tấn), kinh phí xây dựng hơn 775 triệu đồng. HD Trảng Bàng: 01 cây cầu tại ấp Phước Lợi, xã Phước Lưu, trị giá 150 triệu đồng

<sup>6</sup> Tiêu biểu có hoạt động giao lưu văn hóa giữa Thanh niên Tân Châu, Dương Minh Châu và sinh viên Lào, Campuchia đang theo học tại Thành phố Hồ Chí Minh.

kinh tế Nguyễn Hoàng Dũng - Chủ tịch/Tổng Giám đốc Công ty SDLT, nguyên Giám đốc R&D, Viện Kinh tế và Quản lý TP.HCM chia sẻ có **135** cán bộ Đoàn, Hội, đoàn viên, hội viên thanh niên có ý tưởng, đam mê khởi nghiệp đến từ 09 huyện, thành phố tham gia. Các cấp bộ đoàn đã tổ chức tư vấn, giới thiệu việc làm cho **505** ĐVTN có việc làm ổn định; hỗ trợ vốn cho **14** thanh niên khởi nghiệp với tổng số tiền là **246** triệu đồng.

#### 4. Công tác tổ chức xây dựng Đoàn

- Kết nạp mới: **3.310** đoàn viên.
- Tổng số đoàn viên hiện nay là **36.762** đoàn viên.
- Đoàn viên ưu tú: **492** đồng chí.
- Kết nạp đảng: **28** đồng chí.

- *Công tác cán bộ Đoàn:* tại cơ quan Tỉnh đoàn, ban thường vụ tỉnh đoàn đã điều động **01** đồng chí Trưởng ban và **01** đồng chí phó ban nhận nhiệm vụ mới<sup>7</sup>; có **02** đồng chí<sup>8</sup> chuyển công tác sang đơn vị mới theo sự điều động của Tỉnh ủy. Hiện tại, Ban Chấp hành Tỉnh đoàn có **33/39** đồng chí, khuyết 06 đồng chí do chuyển công tác. Trong tháng, Ban Thường vụ, Ban Chấp hành Tỉnh đoàn đã tiến hành họp lấy ý kiến bổ sung quy hoạch các chức danh thuộc diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản lý nhiệm kỳ 2017-2022 và nhiệm kỳ 2022-2027 đảm bảo theo quy định.

- *Công tác nội chính, phòng, chống tham nhũng:* tại cơ quan Tỉnh đoàn và các cấp bộ đoàn đã tiến hành tuyên truyền, phổ biến pháp luật về phòng, chống tham nhũng, lãng phí trong các phiên họp giao ban định kỳ về Luật thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; Chỉ thị số 13 CT/TU, ngày 25/02/2014 của BTV Tỉnh ủy về việc tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với việc kê khai và kiểm soát việc kê khai tài sản thu nhập; Luật phòng chống tham nhũng (sửa đổi) và các văn bản hướng dẫn thi hành,... Trong tháng, các cấp bộ Đoàn không để xảy ra khiếu kiện, khiếu nại liên quan đến cán bộ và tổ chức Đoàn các cấp.

## II. PHƯƠNG HƯỚNG TRỌNG TÂM THÁNG 5/2019

Tiếp tục tổ chức các hoạt động diễn ra từ nay đến cuối năm, đảm bảo theo chương trình, kế hoạch đề ra, trong đó tập trung:

- Tiếp tục triển khai Cuộc thi trắc nghiệm tìm hiểu về cuộc đời, sự nghiệp cách mạng và Di chúc của Chủ tịch Hồ Chí Minh, Đại hội Hội LHTN Việt Nam các cấp qua mạng internet năm 2019.
- Tổ chức lớp tập huấn Bí thư đoàn khối CNVC – LLVT.
- Phối hợp Hội Doanh nhân trẻ tỉnh; Việt Nam Digital 4.0 (sự kết hợp giữa Google cùng Phòng Thương mại và Công nghiệp Việt Nam (VCCI)) tổ chức diễn đàn “Thanh niên Khởi nghiệp” tại thành phố Tây Ninh.

<sup>7</sup> Đ/c Đinh Tấn Nhân - Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh đoàn được điều động giữ chức vụ Bí thư Đoàn Khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh; đ/c Trần Đăng Tiến – Phó ban TTNTH Tỉnh đoàn, Phó Bí thư huyện đoàn Bến Cầu được điều động giữ chức vụ Phó Bí thư Đoàn Khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh.

<sup>8</sup> Đ/c Trần Lê Duy – Bí thư Tỉnh đoàn chuyển công tác về Đảng ủy Khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh với chức vụ là Bí thư; đ/c Lâm Văn Trung – Phó ban phong trào chuyển công tác về Ban Tổ chức Tỉnh ủy

- Phối hợp công ty Điện lực Tây Ninh tổ chức Ngày hội tiết kiệm điện năm 2019 cấp tỉnh và 09 huyện, thành đoàn đều triển khai thực hiện.
- Tổ chức Liên hoan “Những nốt nhạc xanh” tỉnh Tây Ninh, lần I/2019.
- Tổ chức Hội thi “Tài năng tiếng Anh” lần 2 năm 2019.
- Tổ chức chương trình “Tọa đàm lãnh đạo tỉnh với đoàn viên, thanh niên và thiếu nhi tiêu biểu” năm 2019.
- Tổ chức Hội nghị trực tuyến triển khai chuyên đề “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức phong cách Hồ Chí Minh” năm 2019.
- Tổ chức Lễ ra quân “Chiến dịch thanh niên tình nguyện Hè” năm 2019.
- Kiểm tra công tác Đoàn – Đội trường học, năm học 2018 – 2019.
- Tổ chức Hội thi Tin học trẻ tỉnh Tây Ninh lần thứ XXIV năm 2019.
- Tổ chức sơ kết 03 năm thực hiện Chỉ thị 05-CT/TW và phong trào tuổi trẻ Tây Ninh học tập và làm theo lời Bác kết hợp tuyên dương “Thanh niên tiên tiến, Đội viên tiêu biểu học tập và làm theo lời Bác” tỉnh Tây Ninh lần thứ VI, năm 2019.
- Tổ chức sơ kết công tác Đoàn – Hội 6 tháng đầu năm 2019 và Hội nghị Ban Chấp hành lần thứ năm.

Trên đây là báo cáo công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi tháng 04/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn Tây Ninh.

**Nơi nhận:**

- VP I, VP II TW Đoàn;
- Ban TNTH TW Đoàn;
- MTTQ Việt Nam tỉnh;
- BDV.TU, BNC TU;
- Các huyện, thành đoàn và Đoàn trực thuộc (website Tỉnh đoàn);
- Lưu Vp.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN**  
**PHÓ BÍ THƯ**



Hoàng Thị Thanh Thúy